
Nařízení č. 06/CZ/08

předsedy představenstva X-Trade Brokers DM S.A.

z 29. dubna 2008

V souladu s ustanoveními v Obchodních podmínkách o poskytování zprostředkovatelských služeb a provádění 
příkazů při obchodování s finančními nástroji, vedení účtů a rejstříků s tímto obchodováním spojených, X-
Trade Brokers Dom Maklerski  Spółka Akcyjna zavádí  pro klienty X-Trade Brokers Dom Maklerski  Spółka 
Akcyjna organizační složka v České republice (dále jen XTB ČR) závazně:

1. Specifikační tabulka finančních nástrojů z 29. dubna 2008.

Kontrakty na vyrovnání rozdílů (CFD)

Instrument Popis instrumentu

Nominální 
hodnota 
kontraktu 
(lot)

Hodnot
a bodu Spread

Max. 
výše 
pokynu 
v 
lotech

USDCZK Americký dolar vůči České koruně 100 000 USD 0,001 30 50
EURCZK Euro vůči České koruně 100 000 EUR 0,001 30 50
USDSKK Americký dolar vůči Slovenské koruně 100 000 USD 0,001 40 50
EURSKK Euro vůči Slovenské koruně 100 000 EUR 0,001 35 50

CZKCASH8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu PX na 
burze české burze

Hodnota 
indexu * 100 
USD

0,1 50 10

EURUSD Euro vůči Americkému dolaru 100 000 EUR 0,0001 2 50
GBPUSD Britská libra vůči Americkému dolaru 100 000 GBP 0,0001 4 50
USDJPY Americký dolar vůči Japonskému yenu 100 000 USD 0,01 3 50
USDCHF Americký dolar vůči Švýcarskému franku 100 000 USD 0,0001 3 50
AUDCAD Australský dolar vůči Kanadskému dolaru 100 000 AUD 0,0001 10 50
AUDCHF Australský dolar vůči Švýcarskému franku 100 000 AUD 0,0001 10 50
AUDJPY Australský dolar vůči Japonskému yenu 100 000 AUD 0,01 9 50
AUDNZD Australský dolar vůči Novozélandskému dolaru 100 000 AUD 0,0001 14 50
AUDUSD Australský dolar vůči Americkému dolaru 100 000 AUD 0,0001 6 50
CADCHF Kanadský dolar vůči Švýcarskému franku 100 000 CAD 0,0001 10 50
CADJPY Kanadský dolar vůči Japonskému yenu 100 000 CAD 0,01 9 50
CHFJPY Švýcarský frank vůči Japonskému yenu 100 000 CHF 0,01 9 50

CHFPLN* Švýcarský frank vůči Polskému zlotému 100 000 CHF 0,0001 35/100/15
0 50

EURAUD Euro vůči Australskému dolaru 100 000 EUR 0,0001 10 50
EURCAD Euro vůči Kanadskému dolaru 100 000 EUR 0,0001 12 50

X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, organizační složka
se sídlem Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00

IČO: 27867102, DIČ: CZ 27867102
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 56720

Společnost jako obchodník s cennými papíry pracuje pod zákonným dohledem České národní banky.

organizační složka zahraniční právnické osoby – akciové společnosti X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓLKA AKCYJNA
se sídlem Ogrodowa č. 58, Varšava, PSČ 00-876, Polsko, reg. č.: 015803782, zapsána v národním rejstříku společností pod č. KRS 0000217580

Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8
office@xtb.cz

Kancelář
tel. +420 224 832650
fax. +420 224 832651

Obchodní oddělení
tel. +420 224 832652

sales@xtb.cz

Zákaznická podpora
tel. +420 224 832652-3

support@xtb.cz
1/9

mailto:dealing@xtb.cz
mailto:sales@xtb.cz
mailto:office@xtb.cz


EURCHF Euro vůči Švýcarskému franku 100 000 EUR 0,0001 4 50
EURGBP Euro vůči Britské libře 100 000 EUR 0,0001 4 50
EURHUF Euro vůči Maďarskému forintu 100 000 EUR 0,01 30 50
EURJPY Euro vůči Japonskému yenu 100 000 EUR 0,01 4 50
EURNOK Euro vůči Norské koruně 100 000 EUR 0,0001 60 50
EURNZD Euro libra vůči Novozélandskému dolaru 100 000 EUR 0,0001 14 50
EURPLN* Euro vůči Polskému zlotému 100 000 EUR 0,0001 25/80/120 50
EURSEK Euro vůči Švédské koruně 100 000 EUR 0,0001 60 50
GBPAUD Britská libra vůči Australskému dolaru 100 000 GBP 0,0001 13 50
GBPCHF Britská libra vůči Švýcarskému franku 100 000 GBP 0,0001 12 50
GBPJPY Britská libra vůči Japonskému yenu 100 000 GBP 0,01 10 50
GBPNZD Britská libra vůči Novozélandskému dolaru 100 000 GBP 0,0001 30 50

GBPPLN Britská libra vůči Polskému zlotému 100 000 GBP 0,0001 55/120/20
0 50

NZDUSD Novozélandský dolar vůči Americkému dolaru 100 000 NZD 0,0001 7 50
USDCAD Americký dolar vůči Kanadskému dolaru 100 000 USD 0,0001 5 50
USDHUF Americký dolar vůči Maďarskému forintu 100 000 USD 0,01 30 50
USDMXN Americký dolar vůči Mexickému pesetu 100 000 USD 0,0001 150 50
USDNOK Americký dolar vůči Norské koruně 100 000 USD 0,0001 60 50
USDPLN* Americký dolar vůči Polskému zlotému 100 000 USD 0,0001 25/80/120 50
USDSEK Americký dolar vůči Švédské koruně 100 000 USD 0,0001 60 50
USDZAR Americký dolar vůči Jihoafrickému randu 100 000 USD 0,0001 200 50

GOLD Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty trojské 
unce zlata

Cena trojské 
unce zlata * 
300 USD

0,01 80 10

PLATINUM Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty trojské 
unce platiny

Cena trojské 
unce platiny * 
150 USD

0,01 500 10

PALLADIUM Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty trojské 
unce palladia

Cena trojské 
unce paládia 
* 500 USD

0,01 500 10

SILVER Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty trojské 
unce stříbra

Cena trojské 
unce stříbra * 
18 000 USD

0,01 5 10

ALUMINIUM Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty tuny 
hliníku na světových trzích

Cena tuny 
hliníku * 50 
USD

1 15 10

COPPER Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty tuny mědi 
na světových trzích

Cena tuny 
mědi * 30 
USD

1 20 10

LEAD Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty tuny 
olova na světových trzích

Cena tuny 
olova * 200 
USD

1 13 10

NICKEL Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty tuny niklu 
na světových trzích 

Cena tuny 
niklu * 10 
USD

1 120 10

TIN Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty tuny cínu 
na světových trzích

Cena tuny 
cínu * 30 

1 80 10

X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, organizační složka
se sídlem Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00

IČO: 27867102, DIČ: CZ 27867102
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 56720

Společnost jako obchodník s cennými papíry pracuje pod zákonným dohledem České národní banky.

organizační složka zahraniční právnické osoby – akciové společnosti X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓLKA AKCYJNA
se sídlem Ogrodowa č. 58, Varšava, PSČ 00-876, Polsko, reg. č.: 015803782, zapsána v národním rejstříku společností pod č. KRS 0000217580

Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8
office@xtb.cz

Kancelář
tel. +420 224 832650
fax. +420 224 832651

Obchodní oddělení
tel. +420 224 832652

sales@xtb.cz

Zákaznická podpora
tel. +420 224 832652-3

support@xtb.cz
2/9

mailto:dealing@xtb.cz
mailto:sales@xtb.cz
mailto:office@xtb.cz


USD

ZINC Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty tuny 
zinku na světových trzích

Cena tuny 
zinku * 50 
USD

1 13 10

GASOLINE Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty 1 galonu 
bezolovnatého benzínu s dodací lhůtou 1 měsíc

Cena galonu 
bezolovnatéh
o benzínu * 
100 000 USD

0,0001 85 10

HEATINGOIL Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty 1 galonu 
topného oleje s dodací lhůtou 1 měsíc

Cena galonu 
topného oleje 
* 100 000 
USD

0,0001 85 10

NATGAS
Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty milionu 
britských tepelných jednotek  (MMBtu) zemního 
plynu s dodací lhůtou 1 měsíc

Cena milionu 
britských 
tepelných 
jednotek 
zemního 
plynu * 
30 000 USD

0,001 22 10

OIL Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty barelu 
ropy Brent

Cena barelu 
ropy Brent * 
2000 USD

0,01 10 10

COCOA Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty 1 
metrické tuny kakaa s dodací lhůtou 2 nebo 3 měsíce

Cena tuny 
kakaa * 100 
USD

1 7 10

COFFEE Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty 1 libry 
kávy arabica s dodací lhůtou 2 nebo 3 měsíce

Cena 100 
liber kávy * 
2000 USD

0,01 30 10

CORN Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty 100 bušlů 
kukuřice  s dodací lhůtou 2 měsíce 

Cena 100 
bušlů 
kukuřice * 
500 USD

0,01 70 10

COTTON Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty 1 libry 
bavlny s dodací lhůtou 2 nebo 3 měsíce

Cena 100 
liber bavlny * 
3000 USD

0,01 13 10

RICE Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty 1 centu 
rýže s dodací lhůtou 2 nebo 3 měsíce

Cena cetnu 
rýže * 10000 
USD

0,01 4 10

SOYBEAN Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty 100 
bušlů sojových zrn s dodací lhůtou 2 měsíce

Cena 100 
bušlů sóje * 
300 USD

0,01 150 10

SOYMEAL
Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty 1 tuny 
amerického sojového granulátu s dodací lhůtou 2 
nebo 3 měsíce

Cena tuny 
amerického 
sojového 
granulátu * 
500 USD

0,01 60 10

X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, organizační složka
se sídlem Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00

IČO: 27867102, DIČ: CZ 27867102
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 56720

Společnost jako obchodník s cennými papíry pracuje pod zákonným dohledem České národní banky.

organizační složka zahraniční právnické osoby – akciové společnosti X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓLKA AKCYJNA
se sídlem Ogrodowa č. 58, Varšava, PSČ 00-876, Polsko, reg. č.: 015803782, zapsána v národním rejstříku společností pod č. KRS 0000217580

Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8
office@xtb.cz

Kancelář
tel. +420 224 832650
fax. +420 224 832651

Obchodní oddělení
tel. +420 224 832652

sales@xtb.cz

Zákaznická podpora
tel. +420 224 832652-3

support@xtb.cz
3/9

mailto:dealing@xtb.cz
mailto:sales@xtb.cz
mailto:office@xtb.cz


SOYOIL Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty 1 libry 
sojového oleje s dodáci lhůtou 2 nebo 3 měsíce

Cena 100 
liber sojového 
oleje * 3000 
USD

0,01 10 10

SUGAR Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty 1 libry 
cukrové třtiny s dodací lhůtou 2, 3 nebo 5 měsíců

Cena 100 
liber cukrové 
třtiny * 20000 
USD

0,01 3 10

WHEAT Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty 100 bušlu 
pšenice s dodací lhůtou 2 měsíce

Cena 100 
bušlu pšenice 
* 400 USD

0,01 150 10

CATTLE Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty 1 libry 
hovězího masa s dodací lhůtou 2 měsíce

Cena 100 
liber hovězího 
masa * 2000 
USD

0,01 20 10

LEANHOGS Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty 1 libry 
vepřového masa s dodací lhůtou 2 měsíce

Cena 100 
liber 
vepřového 
masa * 3000 
USD

0,01 15 10

BOVESPA8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu Bovespa 
na brazilské burze

Hodnota 
indexu * 2 
USD

1 80 10

BUX8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu BUX na 
maďarské burze

Hodnota 
indexu * 5 
USD

1 30 10

CHICASH8
Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu Hang 
Seng China Enterprises Index pro akcie čínských 
společností kotovaných na burze v Hong Kongu

Hodnota 
indexu * 10 
USD

1 50 10

DEACASH8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu DAX na 
německé burze

Hodnota 
indexu * 10 
USD

1 6 10

EUROSTOXX5
08

Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu 
Eurostoxx 50

Hodnota 
indexu * 20 
USD

1 4 10

FRACASH8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu CAC40 
na francouzské burze

Hodnota 
indexu * 10 
USD

1 7 10

GBACASH8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu FTSE na 
britské burze

Hodnota 
indexu * 10 
USD

1 7 10

HONCASH8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu Hang 
Seng na burze v Hong Kongu

Hodnota 
indexu * 5 
USD

1 50 10

JAPCASH8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu Nikkei 
225 na japonské burze

Hodnota 
indexu * 5 
USD

1 40 10

X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, organizační složka
se sídlem Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00

IČO: 27867102, DIČ: CZ 27867102
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 56720

Společnost jako obchodník s cennými papíry pracuje pod zákonným dohledem České národní banky.

organizační složka zahraniční právnické osoby – akciové společnosti X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓLKA AKCYJNA
se sídlem Ogrodowa č. 58, Varšava, PSČ 00-876, Polsko, reg. č.: 015803782, zapsána v národním rejstříku společností pod č. KRS 0000217580

Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8
office@xtb.cz

Kancelář
tel. +420 224 832650
fax. +420 224 832651

Obchodní oddělení
tel. +420 224 832652

sales@xtb.cz

Zákaznická podpora
tel. +420 224 832652-3

support@xtb.cz
4/9

mailto:dealing@xtb.cz
mailto:sales@xtb.cz
mailto:office@xtb.cz


PLNCASH8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu WIG20 
na burze ve Varšavě

Hodnota 
indexu * 100 
PLN

1 7 10

RUSCASH8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu RTS na 
ruské burze

Hodnota 
indexu * 10 
USD

1 12 10

SMI8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu SMI na 
švýcarské burze

Hodnota 
indexu * 10 
USD

1 7 10

SPACASH8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu IBEX35 
na španělské burze

Hodnota 
indexu * 5 
USD

1 14 10

SPMIB8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu S&PMIB 
40 na italské burze

Hodnota 
indexu * 2 
USD

1 50 10

USACASH8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu Dow 
Jones na americké burze

Hodnota 
indexu * 5 
USD

1 7 10

USBCASH8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu S&P 
500 na americké burze

Hodnota 
indexu * 10 
USD

0,1 18 10

USCCASH8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu NASDAQ 
na americké burze

Hodnota 
indexu * 10 
USD

1 2 10

W20PLN8 Nástroj, jehož cena vychází z kotace indexu WIG20 
na burze ve Varšavě

Hodnota 
indexu * 100 
PLN

1 4 10

CITIGROUP
Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty akcie 
společnosti  Citigroup

Cena akcie * 
2000 USD 0,01 8 10

EBAY
Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty akcie 
společnosti  Ebay

Cena akcie * 
3000 USD 0,01 7 10

EXXONMOBIL
Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty akcie 
společnosti  Exxon Mobil

Cena akcie * 
2000 USD 0,01 10 10

GE
Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty akcie 
společnosti  General Electric

Cena akcie * 
3000 USD 0,01 7 10

IBM
Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty akcie 
společnosti  IBM

Cena akcie * 
1000 USD 0,01 12 10

INTEL
Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty akcie 
společnosti  Intel

Cena akcie * 
5000 USD 0,01 6 10

MICROSOFT
Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty akcie 
společnosti  Microsoft

Cena akcie * 
4000 USD 0,01 6 10

NOKIA
Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty akcie 
společnosti  Nokia

Cena akcie * 
5000 USD 0,01 6 10

PFIZER
Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty akcie 
společnosti  Pfizer

Cena akcie * 
4000 USD 0,01 6 10

YAHOO
Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty akcie 
společnosti  Yahoo

Cena akcie * 
3000 USD 0,01 7 10

X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, organizační složka
se sídlem Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00

IČO: 27867102, DIČ: CZ 27867102
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 56720

Společnost jako obchodník s cennými papíry pracuje pod zákonným dohledem České národní banky.

organizační složka zahraniční právnické osoby – akciové společnosti X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓLKA AKCYJNA
se sídlem Ogrodowa č. 58, Varšava, PSČ 00-876, Polsko, reg. č.: 015803782, zapsána v národním rejstříku společností pod č. KRS 0000217580

Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8
office@xtb.cz

Kancelář
tel. +420 224 832650
fax. +420 224 832651

Obchodní oddělení
tel. +420 224 832652

sales@xtb.cz

Zákaznická podpora
tel. +420 224 832652-3

support@xtb.cz
5/9

mailto:dealing@xtb.cz
mailto:sales@xtb.cz
mailto:office@xtb.cz


TNOTE
Nástroj, jehož cena vychází z tržní hodnoty future 
kontraktu 10-letého státního dluhopisu Spojených 
státu amerických

Cena 10-
letého 
dluhopisu * 
1000 USD

0,01 6 10

Opce (Options)

Instrument Popis 
instrumentu

Nominální 
hodnota 
kontraktu 
(lot)

Spread Bazický 
instrument Referenční cena opce

Max. výše 
pokynu v 
lotech

EURCZK Euro vůči České 
koruně 100 000 EUR 80 EURCZK

Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

50

USDCZK
Americký dolar 
vůči České 
koruně

100 000 USD 80 USDCZK
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

50

EURUSD
Euro vůči 
Americkému 
dolaru

100 000 EUR 8 EURUSD
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

50

GBPUSD

Britská libra 
vůči 
Americkému 
dolaru

100 000 GBP 12 GBPUSD
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

50

USDJPY

Americký dolar 
vůči 
Japonskému 
yenu

100 000 USD 10 USDJPY
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

50

USDCHF

Americký dolar 
vůči 
Švýcarskému 
franku

100 000 USD 10 USDCHF
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

50

AUDUSD

Australský dolar 
vůči 
Americkému 
dolaru

100 000 AUD 12 AUDUSD
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

50

EURCHF
Euro vůči 
Švýcarskému 
franku

100 000 EUR 12 EURCHF
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

50

EURGBP Euro vůči 
Britské libře 100 000 EUR 12 EURGBP

Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

50

EURJPY
Euro vůči 
Japonskému 
yenu

100 000 EUR 12 EURJPY
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

50

X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, organizační složka
se sídlem Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00

IČO: 27867102, DIČ: CZ 27867102
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 56720

Společnost jako obchodník s cennými papíry pracuje pod zákonným dohledem České národní banky.

organizační složka zahraniční právnické osoby – akciové společnosti X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓLKA AKCYJNA
se sídlem Ogrodowa č. 58, Varšava, PSČ 00-876, Polsko, reg. č.: 015803782, zapsána v národním rejstříku společností pod č. KRS 0000217580

Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8
office@xtb.cz

Kancelář
tel. +420 224 832650
fax. +420 224 832651

Obchodní oddělení
tel. +420 224 832652

sales@xtb.cz

Zákaznická podpora
tel. +420 224 832652-3

support@xtb.cz
6/9

mailto:dealing@xtb.cz
mailto:sales@xtb.cz
mailto:office@xtb.cz


EURPLN*
Euro vůči 
Polskému 
zlotému

100 000 EUR 80 EURPLN
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

50

GBPJPY

Britská libra 
vůči 
Japonskému 
yenu

100 000 GBP 18 GBPJPY
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

50

USDCAD

Americký dolar 
vůči 
Kanadskému 
dolaru

100 000USD 12 USDCAD
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

50

USDCHF

Americký dolar 
vůči 
Švýcarskému 
franku

100 000 USD 10 USDCHF
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

50

USDPLN*
Americký dolar 
vůči Polskému 
zlotému

100 000 USD 80 USDPLN
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

50

GOLD

Nástroj, jehož 
cena vychází z 
tržní hodnoty 
trojské unce 
zlata

Cena trojské 
unce zlata * 
300 USD

150/170/2001
7 GOLD

Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

5

SILVER

Nástroj, jehož 
cena vychází z 
tržní hodnoty 
trojské unce 
stříbra

Cena trojské 
unce stříbra 
* 18 000 
USD

10 SILVER
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

5

PLNCASH

Nástroj, jehož 
cena vychází z 
kotace indexu 
WIG20 na burze 
ve Varšavě

Hodnota 
indexu * 100 
PLN

10/12/1617 PLNCASH Zavírací ceny WIG20 v 16:10 
v den expirace opce 5

W20PLN

Nástroj, jehož 
cena vychází z 
kotace indexu 
WIG20 na burze 
ve Varšavě

Hodnoda 
kontraktu 
future * 100 
PLN

10/12/1617 W20PLN
Medián ceny bazického 
instrumentu (W20PLN) v 
16:10 v den expirace opce

5

USACASH

Nástroj, jehož 
cena vychází z 
kotace indexu 
Dow Jones na 
americké burze

Hodnota 
indexu * 5 
USD

12/14/1617 USACASH
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

20

DEACASH

Nástroj, jehož 
cena vychází z 
kotace indexu 
DAX na 
německé burze

Hodnota 
indexu * 10 
USD

12/14/1617 DEACASH
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

20

X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, organizační složka
se sídlem Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00

IČO: 27867102, DIČ: CZ 27867102
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 56720

Společnost jako obchodník s cennými papíry pracuje pod zákonným dohledem České národní banky.

organizační složka zahraniční právnické osoby – akciové společnosti X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓLKA AKCYJNA
se sídlem Ogrodowa č. 58, Varšava, PSČ 00-876, Polsko, reg. č.: 015803782, zapsána v národním rejstříku společností pod č. KRS 0000217580

Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8
office@xtb.cz

Kancelář
tel. +420 224 832650
fax. +420 224 832651

Obchodní oddělení
tel. +420 224 832652

sales@xtb.cz

Zákaznická podpora
tel. +420 224 832652-3

support@xtb.cz
7/9

mailto:dealing@xtb.cz
mailto:sales@xtb.cz
mailto:office@xtb.cz


COPPER

Nástroj, jehož 
cena vychází z 
tržní hodnoty 
tuny mědi na 
světových trzích

Cena tuny 
mědi * 30 
USD

40/50/6017 COPPER
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

5

ZINC

Nástroj, jehož 
cena vychází z 
tržní hodnoty 
tuny zinku na 
světových trzích

Cena tuny 
zinku * 50 
USD

30/40/5017 ZINC
Medián ceny bazického 
instrumentu v 16:00 v den 
expirace opce

5

2. Tabulka zúčtovacích záloh z 29. dubna 2008.

Zůstatek na 
peněžním účtu 
zákazníka v CZK

Hodnota 
vybírané 
marže při 
zahájení 
obchodní 
transakce 
na 
měnových 
finančních 
nástrojích a 
instrumentu 
TNOTE.

Hodnota 
marže 
(margin) 
vybírané při 
zahájení 
obchodní 
transakce 
na 
finančních 
derivátech 
vycházejícíc
h z cen 
burzovních 
indexů 
(hodnoty 
vyjádřené 
jako % 
hodnoty 
otevřené 
pozice)1

Hodnota 
marže 
(margin) 
vybírané při 
zahájení 
obchodní 
transakce 
na 
finančních 
derivátech 
vycházejícíc
h z cen 
komodit a 
burzovních 
indexů 
(hodnoty 
vyjádřené 
jako % 
hodnoty 
otevřené 
pozice)2

Hodnota 
marže 
(margin) 
vybírané při 
zahájení 
obchodní 
transakce 
na 
finančních 
derivátech 
vycházejícíc
h z cen 
amerických 
akcií 
(hodnoty 
vyjádřené 
jako % 
hodnoty 
otevřené 
pozice)3

Hodnota 
marže 
(margin) 
vybírané při 
zahájení 
obchodní 
transakce 
na 
instrumentu 
PLNCASH a 
W20PLN.

0 – 1 500 000 1.00% 2.00% 3.00% 7.00% 4.00%
1 500 001 – 2 500 
000 1.52% 3.03% 4.55% 10.61% 6.08%
2 500 001 – 3 000 
000 3.03% 6.06% 9.09% 21.21% 12.12%
3 000 001 – 6 000 
000 4.00% 8.00% 12.00% 28.00% 16.00%
6 000 001 – 16 000 
000 10.00% 20.00% 30.00% 70.00% 40.00%
nad 16 000 0001 20.00% 40.00% 60.00% 100.00% 80.00%

X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, organizační složka
se sídlem Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00

IČO: 27867102, DIČ: CZ 27867102
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 56720

Společnost jako obchodník s cennými papíry pracuje pod zákonným dohledem České národní banky.

organizační složka zahraniční právnické osoby – akciové společnosti X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓLKA AKCYJNA
se sídlem Ogrodowa č. 58, Varšava, PSČ 00-876, Polsko, reg. č.: 015803782, zapsána v národním rejstříku společností pod č. KRS 0000217580

Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8
office@xtb.cz

Kancelář
tel. +420 224 832650
fax. +420 224 832651

Obchodní oddělení
tel. +420 224 832652

sales@xtb.cz

Zákaznická podpora
tel. +420 224 832652-3

support@xtb.cz
8/9

mailto:dealing@xtb.cz
mailto:sales@xtb.cz
mailto:office@xtb.cz


Tato rezoluce platí pouze pro klienty XTB ČR a nahrazuje veškeré předchozí rozhodnutí týkající se klientů 
registrovaných pod XTB ČR.

Toto nařízení nabývá účinnosti dne 7. května 2008.

Jakub Zabłocki
předseda představenstva
X-Trade Brokers DM S.A.

X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓŁKA AKCYJNA, organizační složka
se sídlem Praha 8, Pobřežní 3, PSČ 186 00

IČO: 27867102, DIČ: CZ 27867102
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka č. 56720

Společnost jako obchodník s cennými papíry pracuje pod zákonným dohledem České národní banky.

organizační složka zahraniční právnické osoby – akciové společnosti X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI SPÓLKA AKCYJNA
se sídlem Ogrodowa č. 58, Varšava, PSČ 00-876, Polsko, reg. č.: 015803782, zapsána v národním rejstříku společností pod č. KRS 0000217580

Pobřežní 620/3
186 00 Praha 8
office@xtb.cz

Kancelář
tel. +420 224 832650
fax. +420 224 832651

Obchodní oddělení
tel. +420 224 832652

sales@xtb.cz

Zákaznická podpora
tel. +420 224 832652-3

support@xtb.cz
9/9

mailto:dealing@xtb.cz
mailto:sales@xtb.cz
mailto:office@xtb.cz

	Nařízení č. 06/CZ/08
	předsedy představenstva X-Trade Brokers DM S.A.
	z 29. dubna 2008

